9

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2021 № 75
г.Окуловка

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений сферы физической культуры и спорта и спортивных школ, подведомственных Администрации Окуловского муниципального района

        В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,               постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 25.07.2014  № 1185 «Об утверждении системы оплаты труда работников    муниципальных (автономных, бюджетных и казённых) учреждений          Окуловского муниципального района» (в редакции постановлений             Администрации Окуловского муниципального района от 16.10.2014 № 1815, от 21.08.2017 № 1219, от 04.10.2019 № 1274, от 04.03.2020 № 212),   Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда      работников муниципальных автономных учреждений сферы физической культуры и спорта и спортивных школ, подведомственных Администрации Окуловского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 15.04.2020 № 435:

       1.1. Изложить абзац 2 подпункта 2.4.4. пункта 2.4 в следующей  редакции:

       Руководителю учреждения по итогам работы за квартал, полугодие, 9 месяцев, год при наличии экономии фонда оплаты труда или средств от приносящей доход деятельности. Процент премиальной выплаты, соответствующий двукратному количеству баллов, набранных работником, устанавливается в размере до 200 % должностного оклада (включительно).
	№ п/п
	Наименование
показателя
	Критерий оценки эффективности
деятельности
	Макси-мальное количество баллов

	1
	2
	3
	4

	1. Основная деятельность учреждения

	1.1.
	Выполнение муниципального задания
	достижение всех показателей утвержденного муниципального задания
	30

	1.2.
	Планирование работы
	выполнение плана работы учреждения
	3

	1.3.
	Обеспечение комплексной безопасности учреждения
	наличие тревожной кнопки и (или) камер видеонаблюдения
	1

	проведение учений по ГО и ЧС в соответствии с утвержденным планом работы учреждения
	1

	наличие сертификата соответствия в системе добровольной сертификации объектов физкультуры и спорта
	1

	наличие пакета документов по работе с персональными данными
	1

	отсутствие предписаний контролирующих органов
	1

	1.4.
	Оснащенность учреждения помещениями, оборудованием, техническими и иными средствами
	оснащенность учреждения помещениями, оборудованием, техническими и иными средствами, необходимыми для качественного оказания муниципальных услуг и соответствующими установленным нормам и нормативам
	5

	1.5.
	Удовлетворенность граждан качеством и доступностью оказания муниципальных услуг
	отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения
	5

	1.6.
	Обеспечение информационной открытости учреждения
	наличие постоянно действующего сайта учреждения с установленными законодательством Российской Федерации разделами и постоянное обновление информации на нем (не реже 1 раза в неделю)
	1

	регистрация и обновление информации о деятельности учреждения на официальных сайтах
	1

	наличие актуальной информации на информационных стендах
	1

	выпуск пресс-релизов

	1

	1.7.
	Обеспечение деятельности наблюдательного совета учреждения
	проведение заседания наблюдательного совета учреждения не реже одного раза в квартал, качественная и своевременная подготовка документов для проведения заседания наблюдательного совета учреждения
	8

	Итого по разделу
	60

	2. Финансово-экономическая деятельность учреждения и исполнительская дисциплина руководителя учреждения

	2.1.
	Своевременность представления месячных, квартальных и годовых отчетов об итогах деятельности учреждения, статистической отчетности, планов финансово хозяйственной деятельности на очередной финансовый год
	соблюдение сроков представления месячных, квартальных и годовых отчетов об итогах деятельности учреждения, статистической отчетности, планов финансово-хозяйственной деятельности на очередной финансовый год
	5

	2.2.
	Целевое и эффективное использование средств
	отсутствие замечаний по итогам ревизий и других проверок по вопросам финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	3

	отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	4

	2.3.
	Привлечение внебюджетных средств
	от суммы бюджетных средств, за исключением бюджетных инвестиций:

	свыше 50 %
	10

	от 30 до 50 %
	7

	от 10 до 30 %
	5

	до 10 %
	1

	2.4.
	Качество представления бухгалтерских отчетных данных по установленным формам
	качественное представление бухгалтерских отчетных данных по установленным формам (без ошибок и опечаток), достоверность отчетных бухгалтерских данных
	5

	Итого по разделу
	27

	3. Деятельность учреждения, руководителя учреждения, направленная на работу с кадрами

	3.1.
	Укомплектованность учреждения работниками, непосредственно оказывающими муниципальные услуги
	доля укомплектованности учреждения работниками, непосредственно оказывающими муниципальные услуги, на 90 % и более
	5

	доля укомплектованности учреждения работниками, непосредственно оказывающими муниципальные услуги, менее 90 %
	3

	3.2.
	Соблюдение сроков профессионального обучения или дополнительного профессионального образования работников учреждения, непосредственно оказывающих (выполняющих) муниципальные услуги (работы)
	соблюдение сроков профессионального обучения или дополнительного профессионального образования работников учреждения, непосредственно оказывающих (выполняющих) муниципальные услуги (работы)
	5

	3.3.
	Выполнение квоты по приему на работу инвалидов, в соответствии с действующим законодательством
	Выполнение установленной квоты  по приему на работу инвалидов в соответствии с нормами, установленными Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О сициальной защите инвалидов в Российской Федераци»"
	3

	Итого по разделу
	13

        .»

1.2. Исключить подпункты 3.3.2.,3.3.4. в пункте 3.3.

1.3. Исключить в пукте 3.4. третий, пятый абзацы.

1.4. Дополнить абзац 2пункта 3.5. следующего содержания:

выплата тренерам при первичном трудоустройстве;

выплата за результативное участие в подготовке спортсмена (команды);

выплата тренерам, осуществляющим спортивную подготовку на начальном и тренировочном этапе за сохранность контингента;

выплата тренерам при трудоустройстве в учреждение, где он проходил спортивную подготовку в качестве спортсмена на этапах спортивной подготовки;

выплата тренерам, осуществляющих наставничество над тренерами, при первичном трудоустройстве по профильной специальности в учреждение.

         1.5. Изложить абзац 8 подпункта 3.5.4. пункта 3.5.  в следующей  редакции:

 Процент премиальной выплаты, соответствующий максимальному количеству баллов, устанавливается в зависимости от обеспечения указанной выплаты финансовыми средствами в пределах предусмотренного фонда оплаты труда в размере до 200 % должностного оклада (включительно).

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

эффективности деятельности работников учреждения

 и критериев оценки эффективности их деятельности

	№ п/п
	Наименование показателя оценки эффективности деятельности работников учреждения
	Критерий оценки эффективности деятельности
	Максимальное количество баллов

	1
	2
	3
	4

	1. Показатели оценки эффективности деятельности для должностей работников физической культуры и спорта, реализующих программы спортивной подготовки

	1.1. По должности:  тренер, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

	1.1.1.
	Добросовестное исполнение должностных обязанностей
	выполнение работы в полном объеме, качественно и своевременно
	40

	1.1.2.
	Участие в методической работе и инновационной деятельности учреждения
	участие
	20

	1.1.3.
	Участие в комплектовании учебных групп учреждения
	участие
	20

	1.1.4.
	Отсутствие обоснованных жалоб на работу и качество предоставления услуг
	отсутствие жалоб на работу и качество предоставления услуг
	10

	1.1.5.
	Осуществление спортивной подготовки в Учреждении, расположенном в сельской местности
	Осуществление спортивной подготовки в сельской местности
	10

	1.1.6.
	Участие в реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения ГТО
	участие
	10

	1.1.7.
	Тренерам сохранение здоровья лиц, проходящих спортивную подготовку
	Отсутствие актов о несчастных случаях
	30

1.6. Дополнить пункт 3.5 подпунктами 3.5.5.-3.5.10. следующего содержания:

3.5.5.Тренерам, осуществляющим спортивную подготовку на начальном и тренировочном этапе, при первичном трудоустройстве по профильной специальности в учреждение, осуществляющее спортивную подготовку, в течение первых 4 лет устанавливаются выплаты к окладу (должностному окладу) в размере 30 процентов.

3.5.6. Выплаты за результативное участие в подготовке спортсмена (команды) устанавливаются к окладу (должностному окладу) следующих работников:

тренеру учреждения и тренерскому составу (при бригадном методе работы), ранее участвовавшим в подготовке спортсмена, достигшего значимый спортивный результат на официальных международных и всероссийских спортивных соревнованиях, в том числе и в случаях перехода данного спортсмена в другую организацию, осуществляющую спортивную подготовку;

иным специалистам учреждения, оказавшим практическую помощь тренеру (тренерам) при подготовке спортсмена, достигшего значимый спортивный результат на официальных международных и всероссийских спортивных соревнованиях.

Выплаты к окладу (должностному окладу) работников устанавливаются за подготовку и (или) участие в подготовке спортсмена высокого класса, как занимающегося в учреждении, осуществляющем спортивную подготовку, так и
ранее проходившего подготовку, либо переданного для дальнейшего прохождения в другое учреждение.

Выплаты к окладу (должностному окладу) работников устанавливаются по наивысшему статусу официальных спортивных соревнований на основании протоколов или выписки из протоколов спортивных соревнований, а срок его действия – в течение одного календарного года, следующего за годом достижения спортсменом значимого спортивного результата, а по международным спортивным соревнованиям – до проведения следующих международных спортивных соревнований данного статуса (за исключением случаев их проведения в том же календарном году, в котором показан спортивный результат).

Если в период действия выплат за результативное участие в подготовке спортсмена (команды) спортсмен улучшил спортивный результат, размер выплат к окладу (должностному окладу) работников соответственно увеличивается и устанавливается новое исчисление срока его действия.

Выплаты к окладу (должностному окладу) работников за результативное участие в подготовке спортсмена (команды) устанавливаются в размерах:

	№ п/п
	Статус официального спортивного соревнования
	Занятое место или участие без учета занятого места
	Размер стимулирующих выплат к должностному окладу тренера, инструктора-методиста учреждения (включая старшего),%

	1
	2
	3
	4

	1.
	Индивидуальные, личные (групп, пар, экипажей) виды программ официальных спортивных соревнований; командные виды программ официальных спортивных соревнований с численностью команд до 8 спортсменов включительно

	1.1.
	Чемпионат России, Кубок России (сумма этапов или финал)
	1
	до 5

	2 - 3
	до 4

	4 - 6
	до 3

	участие
	до 2

	1.2.
	Первенство России (среди молодежи), спартакиада молодежи (финалы)
	1
	до 4

	2 - 3
	до 3

	4 - 6
	до 2

	участие
	до 1

	1.3.
	Первенство России (юниоры и юниорки, юноши и девушки), спартакиада спортивных школ (финалы), спартакиада учащихся (финалы)
	1
	до 3

	2 - 3
	до 2

	4 - 6
	до 1

	участие
	-

	1.4.
	Прочие межрегиональные и всероссийские официальные спортивные соревнования
	1
	до 2

	2 - 3
	до 1

	4 - 6
	-

	участие
	-

	2.
	Официальные спортивные соревнования в командных игровых видах спорта, командные виды программ официальных спортивных соревнований с численностью команд свыше 8 спортсменов

	2.1.
	За подготовку команды (членов команды), занявшей места на чемпионате России, на Кубке России
	1
	до 5

	2 - 3
	до 4

	4 - 6
	до 3

	участие
	до 2

	2.2.
	За подготовку команды (членов команды), занявшей места на первенстве России (среди молодежи), спартакиаде молодежи (финалы)
	1
	до 4

	2 - 3
	до 3

	4 - 6
	до 2

	участие
	до 1

	2.3.
	За подготовку команды (членов команды), занявшей места на первенстве России (юниоры и юниорки, юноши и девушки), спартакиаде спортивных школ (финалы), спартакиаде учащихся (финалы)
	1
	до 3

	2 - 3
	до 2

	4 - 6
	до 1

	участие
	-

	2.4.
	За подготовку команды (членов команды), занявших места на прочих межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях
	1
	до 2

	2 - 3
	до 1

	4 - 6
	-

	участие
	-

        3.5.7. Тренерам, осуществляющим спортивную подготовку на начальном и тренировочном этапе за сохранность контингента, устанавливается ежемесячная выплата в размере 5 процентов от оклада (должностного оклада).

       3.5.8.Тренеру при трудоустройстве в учреждение, где он проходил спортивную подготовку в качестве спортсмена на этапах спортивной
подготовки, устанавливается ежемесячная выплата в размере 5 процентов от оклада (должностного оклада).

        3.5.9.  Тренерам, осуществляющим наставничество над тренерами, при первичном трудоустройстве по профильной специальности в учреждение, устанавливается ежемесячная выплата в размере 5 процентов от оклада (должностного оклада).

       3.5.10. Решение об установлении стимулирующих выплат тренерам, указанных в подпунктах 3.5.5-3.5.9. пункта 3.5., настоящего Положения, принимается руководителем учреждения и оформляется приказом учреждения в пределах фонда оплаты труда.

          2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене                  «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский              муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети     «Интернет».

Заместитель Главы
администрации района   М.О. Петрова